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tence til at træffe endelige administrative afgørelser. 
Det væsentligste hensyn bag denne kompetencedele- 
gation var, at afgørelse af sager omhandlende tjene- 
sternes indholdsmæssige karakter kan betinge en 
særlig sagkundskab, som normalt ikke forefindes i 
det almindelige administrative system. F.eks. kunne 
der være tale om en stillingtagen til, om en tjeneste 
er uegnet for børn under 16 år. 
, Service 900-tjenesterne har været genstand for me- 

gen bevågenhed og kritik i offentligheden i 1992. 
I kraft af nævnets kompetence til at træffe endelig 

afgørelse i sager om overtrædelse af forskrifterne for 
service 900-tjenester samt muligheden for at tage sa- 
ger op af egen drift, som er blevet benyttet i forbin- 
delse med den generelle overvågning af service 
900-markedet, har det været muligt at udøve en ef- 
fektiv kontrol med de udbudte tjenester og gribe ef- 
fektivt ind over for de tjenester, der måtte blive ud- 
budt i strid med de af ministeren fastsatte forskrifter. 

Der forekommer således langt færre overtrædelser 
af bekendtgørelsen om service 900-tjenester nu end 
under den tidligere ordning. 

C. Lovens administrative og økonomiske ,konsekven- 
ser 

Administrative konsekvenser 
Til dækning af udgifterne forbundet med nævnets 

virksomhed kan der fastsættes bestemmelser om ge- 
byr for behandling af sager ved nævnet. 

Den del af udgifterne i forbindelse med nævnets 
virksomhed, der ikke dækkes ved gebyrer, godtgøres 
staten af koncessionshaver for så vidt angår behand- 
ling af sager vedrørende koncessionen. Endvidere 
kan tilladelseshavere på konkurreneeòmrådet, jf. lo- 
vens § 3, i begrundede tilfælde pålægges en vis godt- 
gørelse til staten efter samme princip. 

Erhvervsøkonomiske konsekvenser 
En gennemførelse af den af lovforslaget omfattede 

liberalisering af brugen af faste kredsløb vil skabe 
væsentligt bedre muligheder for et forretningsgrund- 
lag for udbydere af en række nye tjenester, herunder 
tjenester, der kombinerer data og tale. 

Gennemførelse af den foreslåede liberalisering vil 
derfor kunne medvirke til at effektivisere erhvervsli- 
vets brug af telekommunikation og forbedre virk- 
somheders indbyrdes samarbejde m.m. 

Der henvises i øvrigt til tidligere bemærkninger 
om baggrunden for lovforslaget, herunder til be- 
mærkningerne om konsekvenserne for Tele Dan- 
mark A/S. 

Økonomiske konsekvenser i øvrigt 
Staten vil modtage et engangsprovenu på 850-900 

mio.kr. ved salg af nominelt 509 mio.kr. Tele Dan- 
mark-aktier. Beløbet fremkommer som kurs 170 med 
tillæg svarende til forholdsmæssig udbytte for løben- 
de regnskabsår. Omkostningerne ved salget og for- 
beredelsen heraf er indregnet i provenuskønnet. 

Forud for statens accept af købstilbudet fra Tele 
Danmark A/S forudsættes sagen forelagt Finansud- 
valget. 

Statens årlige udbytte af sin beholdning af Tele 
Danmark-aktier vil falde med ca. 51 mio.kr. som føl- 
ge af salget af nominelt 509 mio. kr. Den forudsatte 
indløsning pr. 1. marts 1997 af de tilbageværende 
oprindelige privatejede aktier (A-aktier) til kurs 125 
vil medføre en udgift for staten. Udgiftens størrelse 
vil afhænge af antallet af tilbageværende A-aktier. 

Fra 1. marts 1997 påregnes statens årlige udbytte 
at stige som følge af bortfaldet af udbyttebegræns- 
ningen fra og med dette tidspunkt. 

På årsbasis vil statens driftsindtægter falde med 
ca. 115 mio.kr. som følge af reduktionen af den om- 
sætningsafhængige ydelse. En reduktion, som skyl- 
des, at Tele Danmark A/S' offentlige telefonitjeneste 
bliver konkurrenceudsat. 

Det forventes, at Tele Danmark A/S efter aftale 
med staten helt eller delvist vil konvertere de løben- 
de indbetalinger til pensionsformål for udlånte eller 
tidligere statstjenestemænd til et engangsbeløb. Be- 
løbets størrelse vil skulle fastsættes ud fra forret- 
ningsmæssige kriterier og under en forudsætning om 
økonomisk neutralitet. 

Aftalen vil blive forelagt Finansudvalget. 

D. Høring 
Til brug ved lovforberedelsen er afgivet udtalelser 

fra følgende myndigheder: Udenrigs-, Justits-, In- 
denrigs-, Industri-, Kultur- og Finansministeriet 
samt Forsvarskommandoen. 

Følgende selskaber, organisationer m.v. har afgi- 
vet udtalelse: Tele Danmark A/S, Elinstallatørernes 
Landsforening ELFO, CO-TELE, Dansk MobilTele- 
fon I/S, Center for Ligebehandling af Handicappe- 
de, Det centrale Handicapråd, De Samvirkende In- 
valideorganisationer (DSI), Erhvervenes Transport- 
udvalg (ETU), Handelskammeret, Grossistforenin- 
gen for Radio og Elektronik (GRE), Danmarks Re- 
deriforening, Danmarks Radio, TV 2, Dansk Data- 
forening, Elektronikindustrien (El), Service 
900-Nævnet og Danske Døves Landsforbund. 
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